

Vilofarm A/S

CVR-nr. 32 29 86 64

Årsrapport for 2015

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 5/4 2016

Dirigent:

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Sten Hval', written over a horizontal line.

Vilofarm A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
DK-9500 Hobro

Tlf. +45 8887 5300
Fax +45 8887 5311

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Hoved- og nøgletal	7 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Pengestrømsopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 17
Noter	18 - 21

Selskabet

Vilofarm A/S
Søagervej 9, Sdr. Onsild
9500 Hobro
Telefon: 8887 5300
Telefax: 8887 5311
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 32 29 86 64

Bestyrelse

Christian Junker, formand
Carsten Lauridsen, næstformand
Henning Haahr

Direktion

Peter Torsell Iversen, adm. direktør
Henning Haahr, økonomidirektør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Vilofarm A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lime, den 5. april 2016

Direktionen



Peter Torsell Iversen

Adm. direktør



Henning Haahr

Økonomidirektør

Bestyrelsen



Christian Junker
Formand



Carsten Lauridsen
Næstformand



Henning Haahr

Til kapitalejeren i Vilofarm A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Vilofarm A/S for regnskabsåret 01.01.2015 – 31.12.2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2015 – 31.12.2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Århus, den 5. april 2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56



Anders O. Gjelstrup

Statsautoriseret revisor



Rasmus B. Johnsen

Statsautoriseret revisor

Hovedtal

Beløb i tkr.	2015	2014	2013
--------------	------	------	------

Resultat

Bruttoresultat	24.223	23.551	15.820
Index	153	149	100
Resultat af primær drift	14.209	11.348	4.453
Index	319	255	100
Resultat af finansielle poster	-122	-232	-198
Index	62	117	100
Årets resultat	10.764	8.380	3.202
Index	336	262	100

Balance

Samlede aktiver	36.046	36.211	30.936
Index	117	117	100
Investering i materielle anlægsaktiver	520	231	1.205
Index	43	19	100
Egenkapital	16.641	13.877	7.997
Index	208	174	100

Likviditet

Nettopengestrøm fra:			
Driften	6.723	16.103	6.113
Investeringer	-537	-297	-1.415
Finansiering	-6.187	-15.812	-4.691
Årets likviditetsvirkning	-1	-6	7

Nøgletal

	2015	2014	2013
Rentabilitet			
Egenkapitalens forrentning	70,5%	76,6%	50,9%
Afkastningsgrad	39,4%	31,3%	14,4%
Soliditet			
Soliditetsgrad	46,2%	38,3%	25,9%
Øvrige			
Antal medarbejdere (gnsn.)	26	28	26

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens anbefalinger fra 2015:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med salg og distribution af handelsvarer til landbrug og hobby inden for hus, have og kæledyr til det skandinaviske marked.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et bruttoresultat på tkr. 24.223 mod tkr. 23.551 i 2014.

Årets resultat for 2015 udgør tkr. 10.764 mod tkr. 8.380 i 2014, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Balancen viser en egenkapital på tkr. 16.641, svarende til en soliditet på 46,2%.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke identificeret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være særlige risici for Vilofarm A/S ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Miljøforhold

Den store indsats der løbende foretages i koncernen i overensstemmelse med vor ISO 9001 kvalitetssystem samt vort samarbejde med myndigheder gør, at vi ikke har væsentlige miljøproblemer.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes i 2016 et stigende aktivitetsniveau. Væksten forventes at ske både på det danske marked samt på eksportmarkederne. Der forventes et resultat før skat i størrelsesordenen tkr. 14.000 – 14.500.

Note	2015	2014
	24.223.003	23.550.518
1	-8.450.653	-10.370.039
	15.772.350	13.180.479
	-1.563.275	-1.832.344
	14.209.075	11.348.135
2	13.308	97.416
3	-135.665	-329.360
	-122.357	-231.944
	14.086.718	11.116.191
4	-3.322.957	-2.736.045
	10.763.761	8.380.146
Resultatdisponering		
	10.763.761	8.380.146
	1.876.970	1.496.824
	12.640.731	9.876.970
Beløbet foreslås fordelt således:		
	9.000.000	8.000.000
	3.640.731	1.876.970
I alt	12.640.731	9.876.970

AKTIVER			
Note		31.12.15	31.12.14
	Erhvervede rettigheder	527.836	960.576
	Goodwill	300.000	600.000
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	827.836	1.560.576
	Indretning af lejede lokaler	272.459	195.573
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	603.198	973.298
6	Materielle anlægsaktiver i alt	875.657	1.168.871
	Anlægsaktiver i alt	1.703.493	2.729.447
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.714.265	18.112.171
	Varebeholdninger i alt	21.714.265	18.112.171
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	4.130.399	5.189.403
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	7.685.255	9.790.057
	Udskudt skatteaktiv	46.000	0
	Andre tilgodehavender	763.219	384.807
	Tilgodehavender i alt	12.624.873	15.364.267
	Likvide beholdninger	3.635	5.520
	Omsætningsaktiver i alt	34.342.773	33.481.958
	Aktiver i alt	36.046.266	36.211.405

		Balance
Note	31.12.15	31.12.14
PASSIVER		
	4.000.000	4.000.000
	3.640.731	1.876.970
	9.000.000	8.000.000
7	16.640.731	13.876.970
8	0	214.000
	0	214.000
	0	59.027
	0	59.027
	8.499.633	10.629.277
	3.582.957	3.018.044
	4.203.724	1.418.807
	3.060.967	6.937.028
	58.253	58.252
	19.405.535	22.061.408
	19.405.535	22.120.435
	36.046.266	36.211.405

9 Eventualforpligtelser

10 Kontraktlige forpligtelser

Pengestrømsopgørelse

	Pengestrømsopgørelse	
	2015	2014
Årets resultat	10.763.761	8.380.146
Afskrivninger	1.563.275	1.832.344
Skat af årets resultat	3.322.957	2.736.045
Driftsresultat korrigeret for ikke likvide poster	15.649.993	12.948.535
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-3.602.094	-5.081.381
Tilgodehavender	680.592	3.558.331
Leverandørgæld	-2.129.644	3.084.600
Anden gæld	-3.876.060	1.592.860
Driftens likviditetsvirkning	6.722.787	16.102.945
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-70.226	-66.344
Køb af materielle anlægsaktiver	-520.115	-230.904
Salg af materielle anlægsaktiver	53.020	0
Investeringernes likviditetsvirkning	-537.321	-297.248
Udbytte til aktionærerne	-8.000.000	-2.500.000
Betalt selskabsskat	-3.018.045	-911.330
Ændring i langfristet gæld	-59.027	
Mellemværende med tilknyttede selskaber	4.889.721	-12.400.929
Finansieringens likviditetsvirkning	-6.187.351	-15.812.259
Årets samlede likviditetsvirkning	-1.885	-6.562
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	5.520	12.082
Årets likviditetsvirkning	-1.885	-6.562
Likvide beholdninger ved årets slutning	3.635	5.520
Der specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.635	5.520
I alt	3.635	5.520

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Erhvervede rettigheder	5 år
Goodwill	10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1 - 5 år

Goodwill afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under kr. 25.000 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

NØGLETAL

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger fra 2015.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilgodehavender og gæld vedrørende nævnte poster.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til aktionærer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet pengeinstitutgæld.

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.161.408	8.847.747
Pensioner	820.802	876.726
Andre omkostninger til social sikring	232.997	239.518
Personaleomkostninger i øvrigt	235.446	406.048
I alt	8.450.653	10.370.039
Gennemsnitligt antal medarbejdere		
	26	28
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.		
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	3.629	90.475
Renteindtægter	9.679	6.941
I alt	13.308	97.416
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	122.035	324.384
Renteomkostninger	13.630	4.976
I alt	135.665	329.360
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.582.957	3.018.045
Årets udskudte skat	-260.000	-282.000
I alt	3.322.957	2.736.045

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.15	1.508.085	3.000.000
Tilgang i året	70.226	0
Kostpris pr. 31.12.15	1.578.311	3.000.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.15	547.509	2.400.000
Årets afskrivninger	502.966	300.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	1.050.475	2.700.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	527.836	300.000

6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.15	998.652	6.163.460
Tilgang i året	205.966	314.149
Afgang i året	0	-399.212
Kostpris pr. 31.12.15	1.204.618	6.078.397
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.15	803.079	5.190.162
Årets afskrivninger	129.080	628.630
Af- og nedskrivning på årets afgang	0	-343.593
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	932.159	5.475.199
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	272.459	603.198
Salgssum	0	53.020
Regnskabsmæssig værdi	0	-55.619
Fortjeneste og tab ved salg	0	-2.599

7. Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse 2014			
Saldo 01.01.14	4.000.000	1.496.824	2.500.000
Årets resultat	0	8.380.146	-2.500.000
Forslag til udbytte	0	-8.000.000	8.000.000
Saldo 31.12.14	4.000.000	1.876.970	8.000.000

Egenkapitalopgørelse 2015

Saldo 01.01.15	4.000.000	1.876.970	8.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000
Årets resultat	0	10.763.761	0
Forslag til udbytte	0	-9.000.000	9.000.000
Saldo 31.12.15	4.000.000	3.640.731	9.000.000

Aktiekapitalen består af aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

31.12.15

31.12.14

8. Udskudt skat

Den udskudte skat er beregnet med 22% og fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	182.124	361.898
Materielle anlægsaktiver	-228.271	-148.005
I alt	-46.147	213.893

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

	31.12.15	31.12.14
10. Kontraktlige forpligtelser		
Ikke finansielle leje og leasingydelser:		
Næste år	1.288.392	1.119.758
2 - 5 år	226.348	27.572
I alt	1.514.740	1.147.330

11. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Vilomix Holding A/S, Sjellebrovej 10, Lime, 8544 Mørke	Hovedaktionær
--	---------------

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mere end 5% af aktiekapitalen:

Vilomix Holding A/S, Sjellebrovej 10, Lime, 8544 Mørke.

Vilofarm A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vilomix Holding A/S.

Vilofarm A/S indgår sammen med Vilomix Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a